▪ El personal utilizará indumentaria de seguridad en los casos que sean requerido para la 

realización de las tareas consideradas dentro de la galera (casco, guantes, gafas, entre 

otros). 

La fase de construcción del proyecto toma aproximadamente ciento cinco días - 105 (3 meses y 

medio) y al finalizarla, se realizará una limpieza general de los sitios afectados por el desarrollo 

del proyecto recogiendo todos los desechos remanentes de la construcción, que se trasladarán al 

vertedero municipal y finalmente se liquidarán todos los trabajadores que intervinieron en la

[...]

HERMANOS PALACIOS, S.A.  

La finca en donde será desarrollado el proyecto tiene una superficie de Cinco Hectáreas, Tres 

Mil Doscientos Veintiún Metros Cuadrados con Cuarenta y Un Decímetros Cuadrados (5 ha 

+ 3,221 m2 + 41 dm2), de los cuales Mil Sesenta con Cinco Metros Cuadrados (1,060.05 m2), 

corresponden al área total de construcción de la galera para almacenamiento de cascarilla. 

El equipo a utilizar varía según la fase del proyecto; mayores detalles al respecto se aprecian en el 

cuadro Nº 2: 

Cuadro Nº 2. Equipos, maquinarias y herramientas a utilizarse en el proyecto “Galera para Almacenamiento

[...]

implementación de mecanismos para girar instrucciones a los colaboradores en diferentes 

aspectos, los costos de elaboración del Estudio de Impacto Ambiental, su evaluación por parte del 

Ministerio de Ambiente y los seguimientos ambientales; este costo es de aproximadamente Cinco 

Mil Quinientos Balboas (B/. 5,500.00). 

11.0 AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES 

Y ANÁLISIS DE COSTO-BENEFICIO FINAL 

11.1 Valoración monetaria del impacto ambiental 

No aplica.  

11.2 Valoración monetaria de externalidades sociales 

No aplica. 

11.3.